

نمایشگاه بیست و چهارم صنعت نفت؛ نوید روزهای خوب برای شرکت‌های دانش‌بنیان و پیمانکاران ایرانی

رضا میر محرابی، شرکت ملی نفت ایران



بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با محوریت رونق تولید و حمایت از ساخت داخل ۱۱-۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. توانمندی داخلی صنعت نفت در زمینه‌ی ساخت داخل و حضور شرکت‌های خصوصی موجب شد امسال با حضور پررنگ این شرکت‌ها در نمایشگاه مواجه باشیم؛ بر این اساس متراژ بخش سرپوشیده‌ی داخلی با افزایش ۷۰۰۰ مترمربعی نسبت به سال قبل به ۳۵۷۶۶ مترمربع رسید. در این دوره از نمایشگاه، ۱۰۴۷ غرفه‌ی داخلی و ۱۰۶ غرفه‌ی خارجی از بیست و یک کشور جهان حضور داشتند که شرکت‌های داخلی در فضایی بیش از ۳۵۰۰۰ مترمربع فضای سرپوشیده و ۸۹۸۶ مترمربع فضای باز جانمایی شدند. غرفه‌های خارجی نیز در ۲۰۹۴ مترمربع فضای سرپوشیده و ۱۶۵ متر فضای باز قرار گرفتند. همچنین شرکت‌هایی از شش کشور به‌صورت پایون در نمایشگاه حضور داشتند.

امسال برای نخستین بار سالن ویژه‌ای به شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان ساخت داخل اختصاص یافته بود و همزمان با نمایشگاه صنعت نفت در این زمینه نیز جلسات و همایش‌هایی برگزار شد. همایش‌هایی از جمله بورس نفت، بهینه‌سازی مصرف سوخت، راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی در بازارهای بین‌المللی انرژی، معرفی ظرفیت‌های دانشگاهی در حوزه‌ی مدیریت ایمنی فرآیند در صنعت نفت و امنیت سایبری حوزه‌ی اتوماسیون صنعتی

ساخت داخل عملکرد خوبی داشته است. این صنعت طی سال‌های متعددی در حوزه‌ی تأمین تجهیزات وابستگی زیادی به سازندگان خارجی داشت. اما می‌بینید که در حال حاضر در زمینه‌ی ساخت و تأمین تجهیزات و قطعات صنعت نفت حرف‌های زیادی برای گفتن داریم.

وی تداوم صادرات نفت و تلاش برای تولید بیشتر فرآورده‌های نفتی و ایجاد ارزش افزوده از محل تولید و صادرات فرآورده‌ها را برنامه‌ی پیش‌روی صنعت نفت عنوان کرد و گفت: طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین نفتی هم در دستور کار قرار دارد و با توجه به اینکه منابع ریالی بسته‌های کاری این طرح تأمین شده، امیدواریم اجرای این قراردادها نیز به استفاده‌ی بیشتر از توانمندی‌های داخلی منتهی شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه طرح بومی‌سازی ده گروه کالایی نیز که با همکاری سازندگان داخلی دنبال می‌شود پیشرفت قابل توجهی دارد و امروزه شاهد

از دیگر رویدادهایی بود که در این دوره از نمایشگاه برگزار شد. علاوه بر آن، نشست‌های خبری مدیران عامل شرکت‌های نفتی به‌همراه بازدید هیأت‌های داخلی و خارجی و امضاء تفاهم‌نامه و قرارداد بین شرکت‌های نفتی و مجموعه‌هایی مثل پژوهشگاه صنعت نفت از دیگر رویدادها و برنامه‌های نمایشگاه بیست و چهارم بود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز در حاشیه‌ی بازدید از غرفه‌های نمایشگاه بیست و چهارم صنعت نفت در جمع خبرنگاران گفت: نباید به نفت به‌عنوان حربه‌ای سیاسی نگاه کنیم. روند صادرات نفت ایران ادامه می‌یابد و کشور از اوپک خارج نمی‌شود. قرار نیست یک نفر در دنیا تعیین کند ما چگونه رفتار کنیم و ما هم صرفاً تماشاکننده باشیم. ایران هم سیاست‌های خود را دنبال می‌کند. کرباسیان افزود: نمایشگاه صنعت نفت، عرصه‌ی نمایش توانمندی‌های داخلی است و آنچه امروز در نمایشگاه مشاهده می‌شود نشان می‌دهد وزارت نفت در حمایت از



نرگسی و بینک ۱۵ ماه تعیین شده است. بر اساس قرارداد، انجام مطالعه‌ی جامع مخزن آسماری میدان پارس به شرکت مهندسی فرآیند به کمک رایانه‌ی ایرانیان، مطالعه‌ی مخزن آسماری میدان لفسفید به شرکت خدمات مهندسی نفت کیش، انجام مطالعه‌ی مخزن آسماری میدان منصورآباد و مطالعه‌ی مخزن آسماری/ جهرم میدان نرگسی به شرکت مشاوره‌ی ماگما انرژی و در آخر انجام مطالعه‌ی مخزن آسماری میدان هفتکل و مخزن بنگستان میدان بینک به مشاوران انرژی تهران واگذار شد.

بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در شرایطی برگزار شد که آمریکا تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت نفت کشورمان را وضع کرده و در این مسیر برگزاری نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت با حضور پررونق شرکت‌های داخلی با محوریت رونق تولید، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و ساخت داخل نوید روزهای خوبی را برای آینده‌ی صنعت نفت می‌دهد. ■

جریان بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت برگزار شد. افتتاحیه‌ی این رویداد با عنوان اهمیت و ضرورت شکل‌گیری اکوسیستم استارت‌آپی در صنعت نفت و گاز، همزمان با سومین روز نمایشگاه برگزار شد که غرفه‌های استارت‌آپی مستقر در سالن خلیج فارس با برنامه‌های مختلفی پذیرای علاقه‌مندان به مباحث بلاک‌چین، اینترنت اشیا، فعالیت در اکوسیستم استارت‌آپی صنعت انرژی و ... بودند.

آئین قرارداد جامع مطالعات مخازن شش‌گانه‌ی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز در روزهای برگزاری نمایشگاه صنعت نفت با حضور مدیرعامل این شرکت و معاون مهندسی و توسعه‌ی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران امضاء شد. از اهداف مطالعات جامع مخازن می‌توان به انجام فاز تعیین مشخصات مخزن، انجام مطالعات ژئوشیمیایی و ژئوماتیک مخزن، انجام محاسبات اقتصادی و طرح توسعه‌ی مخزن اشاره کرد. زمان انجام قرارداد برای مطالعات جامع مخازن پارس، هفتکل و لفسفید، ۲۴ ماه و برای میداين منصورآباد،

بخشی از دستاوردهای این طرح در نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت هستیم اظهار کرد: عرضه‌ی نفت خام در بورس انرژی نیز ادامه خواهد یافت و تداوم این روند است که خریدار را از انجام معامله در این بازار مطمئن می‌کند. اما یکی از اتفاقات مهم نمایشگاه امسال بازدید محمد سانوسی بارکیندو، دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده‌ی نفت (اوپک) از این رویداد مهم بین‌المللی در حوزه‌ی نفت بود. او با حضور در نمایشگاه بیست و چهارم صنعت نفت گفت: اوپک خواهان نفت غیرسیاسی است و برای رسیدن به این هدف تلاش می‌کند. به اعضای سازمان پیشنهاد کردم قبل از ورود به اوپک گذرنامه‌هایشان را در خانه رها کنند و تنها از نفت غیرسیاسی حمایت کنند.

وی با اشاره به اینکه ایران به‌عنوان یکی از نخستین اعضای مؤسس اوپک همواره همکاری‌سازنده‌ای با این سازمان داشته و در برابر چالش‌های پیش‌رو تلاش کرده افزود: ایران کشوری با توانمندی بی‌نظیر و مأمین بخش عظیمی از منابع هیدروکربنی است که ظرفیت چشمگیر آن غیرقابل انکار است. چرخ صنعت ایران با وجود تمامی مشکلات پیش‌روی خود، به‌ویژه شرایط نامطلوب تحریم‌های اعمال شده، از حرکت بازنايستاده است. ایران مثال خوبی برای تمامی دنیاست؛ چراکه با وجود خصمانه‌ترین رفتار از سوی عاملان تحریم همچنان به مسیر تولید دستاوردهای متعدد خود در حوزه‌ی توسعه ادامه می‌دهد و بدون اعتنا به محدودیت‌ها، با اتکا به توانایی‌هایش سعی در مرتفع کردن مشکلات دارد.

همچنین در این دوره از نمایشگاه رویداد معرفی و آشنایی با استارت‌آپ‌های فن‌آورانه‌ی نفت، گاز و انرژی با حمایت معاونت مهندسی، پژوهش و فن‌آوری وزارت نفت در